РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ'ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
[bookmark: bookmark0]Администрация города Орла
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июля 2019 								№ 2913
Орёл
Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков № 57:25:0020315:50, 57:25:0020309:38, 57:25:0020308:26, 57:25:0020314:56
Рассмотрев заявление Акционерного общества «Газпром газораспределение Орел», руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 17.10.2012 № 373 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», на основании договора от 28.05.2019 №107 на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций в границах полосы отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования регионального, межмуниципального или местного значения Орловской области, согласия на планируемое размещение инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переносе    или переустройстве инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги МКУ «УКХ г. Орла», согласия на планируемое размещение инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переносе или переустройстве инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги МКУ «УКХ г. Орла» от 28.05.2019, регистрационных записей от 26.01.2007 №57-57-01/101/2006-527, от 19.06.2007 №57-57-01/002/2007-450, от 19.06.2007 №57-57-01/002/2007-453 и от 11.09.2006 №57-57-01/093/2006-195, отчёта об определении рыночной стоимости публичного сервитута №867-19 от 08.07.2019, выполненного ИП Кондратовым С.В., администрация города Орла постановляет:
1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) в отношении частей земельных участков общей площадью 1651,4 кв.м, входящих в состав земельных участков: с кадастровым номером 57:25:0020315:50 площадью 9510 кв.м, расположенного по адресу: Орловская область, г. Орёл, пер. Воскресенский, ул.Черкасская, ул. 1-я Посадская, ул. Гагарина, с кадастровым номером 57:25:0020309:38 площадью 2856,95 кв.м, расположенного по адресу: Орловская область, г. Орёл, ул. Гагарина, пер. Рыночный, ул. Черкасская, пер. Воскресенский, с кадастровым номером 57:25:0020308:26 площадью 5869,23 кв.м, расположенного по адресу: Орловская область, г. Орёл, ул. Гагарина, пер. Воскресенский, пл. Карла Маркса и с кадастровым номером 57:25:0020314:56 площадью 11916,32 кв.м, расположенного по адресу: Орловская область, г. Орёл, в целях проведения работ по реконструкции линейного объекта: Уличный газопровод по пер. Воскресенский в границах полосы отвода автомобильной дороги по пер. Воскресенский (инв. № 000775) сроком на 11 месяцев согласно приложению №1-4.
2. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на части земельных участков общей площадью 1651,4 кв.м, указанных в п.1 настоящего постановления, в границах полосы отвода автомобильной дороги составит 127 (сто двадцать семь) рублей 00 копеек за 1 кв.м, в год.
3. Обязать Акционерное общество «Газпром газораспределение Орел» заключить с владельцем автомобильной дороги соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении частей земельных участков в границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
4. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Орла О.В. Минкина.
Глава администрации
города Орла                                                                     А.С. Муромский

image1.png
fiprnowcine A;
K BOCTaROBACHINO aMIILIIETp AT £. Opna

wﬂyaw/ﬁf 2019 M /29/]!

& 0B BeKmE:

I | ke

| omm Jom |
|
1 THZESE56.7 4] =2
7 13576018600 11769534.5200 2-3
3 [357800,1275 289535,0956 3-4 !
L |357601,6858 112B95LT£56% 45 | !
5 0350 [1239542,6317 5-6 |
6 1284558,233% 6-1

EBedetun of_gdecnevenvocm fioemyn « ofvekmy nocpedcmbon Jeneas

Doty oymas » ofzexn

oduezo nonbasbavs

CBedenus o0 nxpansersy pbeexmar

(noupodie oF wexma kunsmypioze wacaedur y md) obbexmy onxymntyen

wunfp, W2z

CBedenun of oxpusMex. conmppHD-dQUUEX.

4 A 16 Mo wucne ppuexmupyenis) oo ¢
cobuny YCAODuRA UENONLIaBIHUR MEDPUTE-

pul. Komopke yemanobems: b 2pununnx nped-

Rona20erozo merTn Bnsmewenys oBbex chedenun ameynentonn

Lbadenys of exepiux (EMMX KQMIHUXINYRY 3enesphb YMGIROK PENBARKEH
1. £p9piNEHYSY  XDmODuP DICHRADKEKN HO JNAN §_pxpawod 3uue 2aaonopdade,
P—— 130, yabened chaow swramsauus

CBedenus of oduermax wedbusunpimn KomEDMe
pecnoncueH Hg aenaax uny Kuducmpobon yvacmke

6 mon wweng odgummobul ycachiud wowgs oBbexms omynwhuon

image2.png
Hpuaosenue Azl
K NOCTAKOBAENIIO AAMHNuCTpauNM 1. Opna

o OIS s w08 I3
CHXEMA TRPARKMY

4

kil {uks. HEDZG5)

Paorcmpyeaus usrpoze 20zenpobed nspBucs

HecmononoseHue 38HenbHoza yHacmka -
2.p2n, repBotkpesanckul

poSuil HowEp
3 Komopon agpyEnce
b

HOZO UHALRKD:

7128 C02030%:38

e pooen Kbapman

e

finouads npednonazuemozo Mecmn poaveuesus ofsexme: 42,6 151

Kame2opur 38MaNs, HT KOMSRAlY
AP PUaMELEHIE 0DUEKTE: 26171 Hacenenmuy nykmh

P2 SO
[N

Bud Pa3pREERHOZ0 LCTONZ305AHUS 3eMENHOZ0
UHUmK, HQ KOMODOM NAGHUPYEMES PASMEWEHS DTbexTa

BHUS 0 XQPOKMEDHX MOYKAX 2PAHUL U YOLMSX Ja,-uu
N0N0ZUEMC2ZG MECTMA PASMELEHUR 00LSKMA
Koepdahamb Lauka

X Y om m. 6o m. Aukyl (m)

i nnowadse .5 Kb.m
357813,3974 [1289535,3511 -2

3578092800 11289539, 1800 2-3 6,69
357807,3859 11269522, 7300: 3~4 5.8
357801,8500 {1283534 5300 4.5

1357607,2601 §283556.8741 5-1

15,69 .

s leo—

o
oo

bedeyus o8 obensuenyotay Rocmyn x obvermy nocpedembon seveas
oBuezs Gozobancn

=

SaBu e nymaty s pbuess;

Chedenun o3 oxpasnesuix obuermax

HHTE

Inpupoduu oF vermex xyfemypuoze pazsedus u mdl obvermy omeynzniyen

anlyy, wnoemn

Lhedeun 05 oxpammes, camumtonn-sauwumer:

i onoix {8 pon sscre mopekmugueiw) Songx ¢

ocaBuny yraokusmy ucnom0danus meapura-

Pyl xomegie’ yemonaBsems B zpasuuex pged-

f0A9z0enz20 HeCTe puaNcUerys ofberm chedenss omegmintynn

Lhedeuus of yissotpm: 0% KomytuCIs seneawal yracmox pacnemen

U S00yTRHYSX KQIODUS DULEQADXSH HY Jenary B Sxpaunod 3ome zasonpatady
30, odonpobodn

220 2enersson wecmse.

Chedenys of obuenmax nedbuxinocm: komooue
Patneavxsiu ko Iewanx uay Kadecmpobon yiacwe

b ror: wucne rigGecmoobu ygrotnyl el abvexm omeymcrEinan

image3.png
ATy
ohavy

DU300 EnHEMEHEDD DU o2oNERTVOURadY
NNHDd2 xuwIth n Nanadz (Dindw xawdswsndox o BNHEpagY

K
!

ST o Vel

i o
TWMHYdd YWIX3

TN 55 4 g . . .

80 s LT oSO 3
E 3 omamwondry

image4.png
L Weir'ess
L RER/SS

e
H